UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Iohanni Illvstri Regi Angliæ, spiritum consilij sanioris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20020

Dominus in mirabilibus suis, quod non in longinquum futurum esse credimus & speramus. Et licet cogitatum vestrum jaēctare debeat in Deum & sollicitudinem vestram in illum proicere qui non deserit sperantes in se nec de sua misericordia praesumentes, ne tamen ipsum fortasse tentetis si cooperari negligatis eidem, satagit oportet, quantum justè ac honestè potestis, cum omni diligentia & cautela, nihil de contingentibus omittentes, ut ille vos & in prælenti & in futuro remuneret pro cuius gloria & honore graves & grandes suffertis injurias & pressuras. Mittimus autem vobis litterarum rescriptum quas nuntiis nostris pro pace reformanda tribuimus præsentibus interclusum.

*JOHANNI ILLVSTRI
Regi Anglie, spiritu consilij sanctoris.*

Epiſt. 114.
De negotio
Archiepiscopi
Cantuariensis
Pidi infra epip. 217. & seqq.
gilia ianuc. 111.
119. 131. 132.
& Mattheus
Paris. ad. an.
111.

Ad nostram præsentiam pervenerunt, et si non illa nobis ex parte tua sufficienter obtulerint quæ sunt ad satisfactionem sufficiencia competentem super multis & magnis injuriis & jaēcturis quas longo jam tempore intulisti Ecclesiæ Anglicane contradiuin nominis gloriam & apostolicæ sedis honorem, in periculum animæ ac dispensum famæ tuæ, adhuc tamen experiri volentes utrum te revocare possimus ab errore ad veritatem, ecce tibi benedictionem & maledictionem proponimus, ejus exemplo qui per Moysen famulam suum benedictiones & maledictiones proposuit filiis Israël, ut eligas quam malueris, vel benedictionem, si satisficeris, ad salutem, vel maledictionem, si contempferis, ad ruinam. Licet enim quasdam nobis litteras destinaveris, quibus asseruisti habiturum te ratum quicquid Abbas de Bellolo & frater A. Marcel & alij quatuor nuntij tui super negotio Cantuariensis Ecclesiæ agerent coram nobis, quia tamen ex iis non nisi tres ad nostram pervenire præsentiam, ij sine aliis nihil facere poterant secundum earundem continentiam litterarum. Præterea non agitur tantum de negotio Cantuariensis Ecclesiæ, sed totius Ecclesiæ Anglicæ, quam impie perseguendo nitoris ancillare, propter quod anathematis meruisti vinculo innodari. Si vero tres nuntij nobis ad ultimum obulerint quod secundum illam formam satisfacere promittebas quam per dilectos filios Pandulphum Subdiaconum & fratrem Durandum familiares nostros tibi curavimus destinare. Verum cum per te steterit quod minus secun-

dum eandem formam pax fuerit reformata, & postea pejora prioribus attentaveris, nos ad eam, qua pro majori parte gratiam continebat, minimè jam tenemur, cum ipsa gratia reddideris te indignum. Ut autem vincamus in bono malum & omnem tibi excusationis materiam auferamus, adhuc eam parati fumus fervare, si ulque ad Kalendas Ianuæ proximè venturas per jura menta quatuor^{*} Baronum tuorum jurantem, te præfente ac mandante, in animam tuam, & per patentes tuas litteras repromisieris quodammodo eam fideliter & efficaciter adimplabis secundum expositiones & explanationes quas ad omnis dubitationis scrupulum removendum duximus adhibendas, & infra eundem terminum hoc totum significaveris per tuas patentes litteras venerabili fratri nostro Stephano Cantuariensi Archiepiscopo & qui cum eo sunt Episcopis suis. Alioquin ejus exemplo qui populum suum de servitu Pharaonis in manu valida liberavit, Anglicanam Ecclesiam in forti brachio de servitu tua studebimus liberare, prædicentes nunc tibi veraciter & constanter quodammodo si pacem recipere, cum vales, non vis, cum volueris non vallebis, eritque inutilis penitentia post ruinam; sicut per eorum exempla potes cognoscere qui diebus istis similia præsumpleverunt. Formam vero quam præfatis nuntiis nostris injunximus præsentibus tibi litteris mittimus interclusam.

*PACIS ET RECONCILIATIONIS
leges.*

Expositiones autem & explanationes sunt istæ. In primis itaque solemnitatem & absolutè jurabis stare mandatis nostris coram Legato vel delegato nostro super omnibus pro quibus a nobis excommunicatus existis, & veram pacem ac plenam securitatem præstabis venerabilibus fratribus Stephano Cantuariensi Archiepiscopo, Willermo Londoniensi, Eustachio Elicensi, Agadio Herefordensi, Iocelino Bathoniensi, & Huberto Lincolniensi Episcopis, ac dilectis filiis Priori & monachis Cantuariensis, Roberto quoque filio Vvalteri, & Eustachio de Velci, necnon ceteris Clericis & laicis hoc negotium contingentibus, prestante simul coram eodem Legato vel delegato nostro publicè juramentum quodammodo ipos cum suis neclades nec laedi facies aut permittes in personis & rebus, cilque omnem indignationem dimites, & in gratiam tuam eisdem recipies, ac bona fide tenebis, quodque præfatos Archie-

* Vide lib. 28.
epist. 76. &
Mattheu Pa-
ris. ad an. 1213.

Sacramentum
Regis secundum
hanc formam
extat lib. 16.
epist. 76. &
apud Mattheu
Paris. ad. an.
1213.